春日井開発株式会社 春日井カントリークラブ 代表取締役 理事長 松岡 敏和

## 年会費改定のお知らせ

謹啓 向春の候皆様におきましてはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 平素は当クラブへのご支援ご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

この度、年会費を改定させていただきましたので本書をもって皆様へお知らせ申しあげます。

改定実施期日は、<u>2024 年 4 月 1 日</u>とし、クラブハウス並びに公式ホームページへも掲示・掲載させていただきます。なお、本改定につきましては理事会の承認を得ております。

改定後の年会費ならびに改定理由は下記のとおりです。

会員の皆様により快適なクラブライフを楽しんでいただけるゴルフ場を目指して参ります ので、ご理解賜り、今後ともご愛顧の程何卒よろしくお願い申しあげます。

謹白

記

改定前・改定後の詳細 (※記載料金には消費税 10%が含まれます)

	改定前	改定後
正会員	39,600 円	79,200 円
準会員	19,800 円	39,600 円

参考:愛知県下主要ゴルフ場 20 コースの 18 ホールあたりの年会費平均額 66,000 円(2023 年度)

## 2. 料金改定の理由

- (1) 当クラブは、会員様の年会費に関し、平成 19年(2007年)の年会費改定以降、年会費維持の努力を続けて参りましたが、人件費の上昇や資材の高騰等に伴い、運営費用は年々増加しており、企業努力のみでこれを吸収し、サービスの維持をすることが困難な状況であるとの判断に至りました。
- (2) 2024年 I 0 月の開場を目指し現在東コース I 8 ホールの改修を実施しており、コースの 戦略性とコンディションの向上及び、2 I 世紀にふさわしい人と環境に配慮した持続可能 なゴルフ場を目指し、改修工事を行っております。
- (3) 2024年 10 月で当クラブも 60 年を迎え、施設や設備の老朽化が進んでおります。今後も地域、環境、従業員、お客様に快適な設備投資を計画的に行い、次世代へ受け継がれるコースを目標に努力して参ります。何卒ご理解の程、お願い申しあげます。

以上